
                

           ASOCIACIÓN AMATEUR DE HOCKEY 

           SOBRE CÉSPED DE BUENOS AIRES 
 

 

 

 

 
 

 

Índice 

 
1) IMPLEMENTACION NUEVO SISTEMA Pag. 03 

2) PLANILLA DE JUEGO – CONTROL EN PLANILLA “VA CON INFORME” Pag. 04 

3) CAMBIO DE EVENTOS (GOLES, TARJETAS, ETC. EN PLANILLA) Pag. 05 

4) PAGO DE PASES Y FICHAJE Pag. 05 

5) PAGO DE PASES Y FICHAJE Pag. 05 

    

    

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETÍN SEMANAL NO 33 – 28 DE AGOSTO DE 2025 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

Índice 
 
 

1) IMPLEMENTACION NUEVO SISTEMA Pag. 03 

2) PLANILLA DE JUEGO – CONTROL EN PLANILLA “VA CON INFORME” Pag. 04 

3) CAMBIO DE EVENTOS (GOLES, TARJETAS, ETC. EN PLANILLA) Pag. 04 

4) PAGO DE PASES Y FICHAJE Pag. 05 

5) PLANILLA EN PAPEL Pag. 05 

6) ESTADO DE CAMPOS DE JUEGO Pag. 05 

7) FECHA LIMITE DE PASES Pag. 05 

8) CANCHAS DEL PARQUE OLIMPICO Pag. 06 

9) COMPUTO DE TARJETAS Pag. 06 

10) CAMPEONATO Pag. 07 

11) TRIBUNAL DE DISCIPLINA Pag. 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

INFORMACION GRAL 

 
 

 
 

Transcurridas tres fechas desde la implementación del nuevo sistema de gestión de 
partidos, deseamos informarles que, de acuerdo con las estadísticas recopiladas hasta 
la fecha, hemos observado resultados positivos. 

Planillas digitales en tiempo real (tres primeras fechas): 

 Total: 3799 

 Finalizadas en termino: 3688 

 Pendientes al final de la jornada: 111 

 Tasa de finalización correcta: 97,1% 

A pesar del breve período disponible y de la incertidumbre inherente a un cambio 
radical en el sistema —tanto en lo referente a las planillas de juego como a la 
vinculación entre los clubes y nuestra Asociación—, hemos recibido una respuesta 
notable, especialmente en la etapa inicial del manejo de las planillas de juego.  

Si bien el sistema se encuentra en permanente actualización y revisión para lograr un 
funcionamiento óptimo, el alto porcentaje de planillas correctamente gestionadas por 
los clubes nos permite afirmar con certeza que estamos en el camino correcto. 

Seguramente, en poco tiempo, lograremos optimizar aún más sus prestaciones. 

Por otro lado, estamos trabajando de manera acelerada en diversas cuestiones 
importantes relacionadas con la vinculación de los delegados con los clubes, las tablas 
de tarjetas, la optimización del sistema de pases y fichajes, guía de clubes, el acceso a la 
información de los jugadores, y otros ítems de importancia.  

Deseamos informarles que el proyecto, que debimos poner en marcha en el breve lapso 
que nos permitió el receso de invierno, incluye varias etapas que se desarrollan de forma 
simultánea y continua. 

En primer lugar, nos enfocamos en dar rápidamente estabilidad a la actividad que venía 
padeciendo permanentes conflictos de gestión debido a las falencias del sistema 
anterior. 

Una vez iniciado el proyecto nos abocamos en la resolución de las cuestiones que 
pudieran surgir del uso actual del sistema y en paralelo, estamos avanzando en los 

IMPLEMENTACION NUEVO SISTEMA 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

trabajos de implementación del sistema de inscripción de equipos,  sorteos, las mejoras 
en la administración del Tribunal de Disciplina, la revisión de todo el sistema de correos 
electrónicos de la Asociación, la adaptación del sistema de capacitación al de gestión 
deportiva para lograr que trabajen ambos en tiempo real, y el desarrollo de la nueva 
página web y gestión de clubes. 

Algunos resultados ya son visibles, como la alta eficiencia de la planilla digital y la 
mejora notable en las prestaciones de la página web, la cual es totalmente estable, 
confiable y adaptada a los requerimientos de nuestro público.  

Tambien notamos día a día una rápida adaptación al sistema de pases y fichajes, el cual 
está en evolución para lograr una óptima prestación en miras al año 2026. 

Esto nos brinda estabilidad, previsibilidad y un sistema de gestión robusto que, en poco 
tiempo, nos permitirá transitar la actividad sin ningún tipo de imprevistos a futuro. 

Asimismo, tenemos presentes las opiniones, consejos y sugerencias que los delegados y 
jueces de mesa nos han acercado, las cuales oportunamente, una vez cumplidas las 
prioridades, serán analizadas y evaluadas.  

Queremos agradecer al conjunto de delegados y jueces de mesa, quienes, en un tiempo 
muy breve, han logrado capacitarse y adaptarse a la nueva situación.  

Es destacable tanto la comprensión que han demostrado durante esta transición, como 
la enorme colaboración entre los clubes, que ha facilitado una rápida adaptación al 
sistema. 

 
 

 
 

El control ubicado en la planilla de que “va con informe” se refiere exclusivamente a un 
INFORME ARBITRAL y solo puede ser accionado a pedido del árbitro. 
Los clubes no deben accionar tal control atento que ellos genera un expediente disciplinario. 

 
 

 
 

Todo cambio en un evento en un partido, goles, autoría de goles, tarjetas, etc. DEBE SER 
MODIFICADO DENTRO DE LA PLANILLA Y NO EN OBSERVACIONES dado que el sistema 
NO LOS TOMA EN CUENTA. 

 

 

PLANILLA DE JUEGO – CONTROL EN PLANILLA “VA CON INFORME” 
 

CAMBIO DE EVENTOS (GOLES, TARJETAS, ETC. EN PLANILLA) 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 

 
 

Todos los pagos de pases y fichajes se hacen exclusivamente mediante el link de pago 
que emite el sistema. NO POR TRANSFERENCIA 

 
 

 
 

La planilla en papel es una herramienta para cubrir una emergencia en el uso del 
sistema. 

La UNICA PLANILLA VALIDA DE JUEGO es la que obra en línea en la web, 

Ningún jugador que no esté habilitado en la planilla digital puede disputar un partido 
salvo expresa autorización de la AAHBA. 

El hecho de que un jugador eventualmente por alguna cuestión a subsanar pueda 
figurar en la planilla de papel NO LO HABILITA A JUGAR si no figura en la planilla web. 

Las planillas se cargan al sistema los días jueves para dar tiempo a los Clubes de 
trabajar en caso de así considerarlo en la carga de jugadores para los partidos 
siguientes.  

 

 

 
 

Solicitamos a los Clubes que verifiquen el estado de las instalaciones, arcos, redes, 
alambrados, etc. dado que se ha detectado clubes con instalaciones con deterioros que 
afectan el normal funcionamiento de la actividad. 

El CD enviara en su caso inspecciones a fin de verificar situaciones como las citadas.  

 

 
 

Recordamos lo dispuesto en el Boletin A: 

Art.4.07 

g) A los fines de los pases anuales, estos sólo serán tomados y/o aceptados hasta el 30 
de septiembre del año en curso inclusive. A partir de esa fecha se cerrará el sistema de 

PAGO DE PASES Y FICHAJE 
 

PLANILLA EN PAPEL 
 

ESTADO DE CAMPOS DE JUEGO 
 

FECHA LIMITE PARA PASES 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

pases hasta el 1° de enero del siguiente año a excepción de lo dispuesto para las 
categorías 8va, 9na y 10ma en el art 04.03.- 

Art. 18.03 

Un jugador de 6ta., 7ma., 8va. o 9na. división que comienza jugando en Proyección puede 
pasar a Campeonato y viceversa, inclusive entre líneas campeonato. 

Para la 6ta. división, tanto en damas como en caballeros, podrán realizar dichas 
modificaciones con fecha límite el 30 de setiembre del año en curso 

 
 

 
 

Hacemos saber que las canchas del Parque Olímpico están a disposición de los Clubes. 
Los valores de alquiler de las mismas son: 
 
                                                     BLOQUE HORARIO (2 HORAS) $ 150.000 
                                                            JORNADA COMPLETA $ 450.000 

 

 
 

El día de mañana, viernes 29 de agosto, se publicará un anexo con el cómputo de 
tarjetas, tanto para jugadores como entrenadores. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CANCHAS DEL PARQUE OLIMPICO 
 

COMPUTO DE TARJETAS 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

CAMPEONATO 

 
 

 

PARTIDOS A DISPUTARSE EN EL PARQUE ROCA, DOMINGO 31 DE AGOSTO 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

MODIFICACION DE FIXTURE 

            ENCUENTROS TELEVISADOS POR  



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICACION DE SEDES 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 

 

 

Se informan los partidos que se disputarán en horarios invertidos. 

Intermedia 09:0 hs - Primera 10:30 hs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARTIDOS CON HORARIO INVERTIDOS 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

TRIBUNAL DE DISCIPLINA 

      

Buenos Aires, 26 de agosto de 2025 

 

RESOLUCIONES Y CITACIONES 

 
Expte. Nº 
00030/25 

 
Resol. 

59 
 
 

 Informe: Argentino 

Fecha: 06-jul-25 

Equipos: Argentino - La Martona 

División: Damas F2 - Primera 

Jugadora: Lo Campo Paola (La Martona) 

  

RESOLUCION 

I.- Téngase presente lo informado por la Secretaría de la Asociación. 

II.- Analizadas las presentes actuaciones observamos una situación análoga a la 
ventilada en el expediente (sistema anterior) n° 171-25 del registro del Tribunal de 
disciplina. 

Es por ello, que nos remitimos, por estrictas cuestiones de brevedad, a los extensos 
fundamentos brindados en esa ocasión. 

Por todo lo expuesto, el Tribunal RESUELVE:  

1) DETERMINAR la inclusión indebida de la jugadora Paola Lo Campo del club La 
Martona “A”, damas, primera división “F-2” (art. 77, primer párrafo de las NFTD);  

2) Modificar el resultado del partido disputado entre el club La Martona “A” y club 
Argentino de Rugby “A”, damas, primera división "F-2", debido a que incluyó en la 
planilla del partido una jugadora que no poseía el apto médico correspondiente (art. 
77, primer párrafo y 79 inciso “e” de las NFTD). 

II.- El resultado del partido de referencia se considerará de tres (3) a cero (0) en favor 
del club Argentino de Rugby “A” (art. 77, párrafo segundo de las NFTD). Notifíquese 
a la Comisión de Campeonato. 

 
 

Expte Nº 
00062/25 

 
Resol. Nº  

40 
 
 

 Informe: A.A.H.B.A. 

Fecha: 17-ago-25 

Equipos: Los Matreros B - Pueyrredón 

División: Metro Domingo Damas B - Septima 

Jugadora: Hoffman Ema (Pueyrredón) 

  

RESOLUCION 

Se le hace saber al delegado /a del Club Pueyrredón que podrá realizar el 
correspondiente descargo (art. 14 NFTD). 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 
 

Expte. Nº 
00063/25 

 
Resol. Nº 

41 
 

 Informe: Pedicino, Tomas │ Lopez Doyhenard, Edgardo Nicolas 

Fecha: 17-ago-2025 

Equipos: Mun. F. Varela - S. Barbara B 

División: Caballeros B Copa de Plata - Primera 

Jugador: Plot Joaquín (S. Bárbara) 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE: 

IMPONER la sanción de SUSPENSION por UNA (1) fecha al jugador Joaquín Plot (Santa 
Bárbara), art. 65 NFTD.   

 
 

Expte. Nº 
00065/25 

 
Resol. Nº 

42 
 

 Informe: A.A.H.B.A. 

Fecha: 16-AGO-2025 

Equipos: San Luis – C. Corto 

División: Damas C2 - Segunda 

Jugadora: Pelozo Cesia Solange (San Luís) 

  

RESOLUCION 

Se le hace saber a la Sra. delegada del Club San Luis podrá presentar el descargo 
correspondiente, art 14 NFTD. - 

 
 

Expte. Nº 
00069/25 

 
Resol. Nº 

43 
 

 Informe: Caruso, Matias 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: R. Avellaneda B - St. Brendans 

División: Damas D3 - Intermedia 

Jugadora: Garmendia Matilde (R. Avellaneda) 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE.  

IMPONER la sanción de SUSPENSION por UNA (1) fecha a la jugadora Matilde 
Garmendia. 

 
 

Expte. Nº 
00070/25 

 

 Informe: Francetich, Maria Laura 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: Tristán Suarez B – Ducilo C 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

Resol. Nº  
44 

 

División: Damas G3 - Intermedia 

Jugadora: Cavallin Andrea Melisa (Ducilo) 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE.  

IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas a la jugadora Andrea Melisa 
Cavallin, Art 65 NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00071/25 

 
Resol. Nº 

45 
 

 Informe: Burgueño, Federico Gustavo 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: Pueyrredon C - Padre Mario 

División: Damas G3 - Primera 

Jugadora: Preiti Daniela (Pueyrredon) 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por UNA (1) fecha a la jugadora Daniela Preiti 
del club Pueyrredón "C", art. 65 de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00072/25 

 
Resol. Nº 

46 
 

 Informe: Orosco, Adriana Maria 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: La Martona – S.I.C. D 

División: Damas F2 - Primera 

Otros: Público de La Martona 

  

RESOLUCION 

Se le hace saber al delegado del club La Martona que podrá hacer el correspondiente 
descargo (art. 14 de las NFTD). 

 
 

Expte. Nº 
00073/25 

 
Resol. Nº 

47 
 

 Informe: Strinna, Carlos Javier 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: Berazategui - B.A.C.R.C. B 

División: Damas D2 - Primera 

Otros: Cannellotto Mariano (PF- B.A.C.R.C. B) 

  

RESOLUCION 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

El Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas al preparador físico 
Mariano Cannellotto del club B.A.C.R.C. "B", damas, categoría "D2".   

 
 

Expte. Nº 
00074/25 

 
Resol. Nº 

48 
 

 Informe: Amozain, Mariano Iván 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: San Andrés B - R. Avellaneda 

División: Damas E3 - Primera 

Otros: Público de R. Avellaneda 

  

RESOLUCION 

A partir del análisis del informe producido por los árbitros y el descargo efectuado 
por el club informado, el Tribunal RESUELVE:  

1) IMPONER al club Regatas de Avellaneda  “A” -en toda la línea de damas-, primera 
división “E-3” la sanción de CLAUSURA DE CANCHA por UNA (1) fecha, la cual puede 
ser redimible por el pago de la multa correspondiente , arts. 50, 51, 59 y 65 de las 
NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00075/25 

 
Resol. Nº 

49 
 

 Informe: Carballo, Marisa Analía 

Fecha: 23-ago-2025 

Equipos: Hurling C - Racing Club 

División: Damas E1 - Primera 

Otros: Público de Racing Club 

  

RESOLUCION 

Analizando el informe presentado por los árbitros y el posterior descargo efectuado 
por el club informado, el Tribunal RESUELVE:  

1) IMPONER al Racing Club “A” -en toda la línea de damas,  primera división “E-1” la 
sanción de CLAUSURA DE CANCHA por DOS (2) fechas, la cual puede ser redimible por 
el pago de la multa correspondiente, arts. 50, 51, 59 y 65 de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00079/25 

 
Resol. Nº 

51 
 

 Informe: Ramos, Nuria Belén 

Fecha: 24-ago-2025 

Equipos: G. y Esgrima C - San Fernando C 

División: Caballeros C2 - Intermedia 

Jugador: Cha Leandro (G. y Esgrima) 

  



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas al jugador Leandro Cha del 
club GEBA “C”, art. 65 de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00080/25 

 
Resol. Nº 

52 
 

 Informe: Sunesen, Roberto. 

Fecha: 24-ago-2025. 

Equipos: BANADE – Hurling. 

División: Caballeros A – Primera. 

Otros: Fernández Onega Facundo (DT-BANADE). 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por UNA (1) fecha al director técnico Facundo 
Fernández Onega del club BANADE “A”, arts. 48 y 65 de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00081/25 

 
Resol. Nº 

53 
 
 

 Informe: Rodríguez, Florencia y Rodríguez Leonardo. 

Fecha: 24-ago-2025. 

Equipos: C.A.S.A. de Padua - El Sosiego. 

División: Metro Domingo Damas B – Primera. 

Jugadora: Schardgorowsky Ariana (El Sosiego). 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

IMPONER LA SANCION DE UNA (1) fecha a la jugadora Ariana Schardgorowsky del El 
Sosiego “A”, art. 65, último párrafo de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00082/25 

 
Resol. Nº 

54 
 
 

 Informe: Alarcón Victoria. 

Fecha: 23-ago-2025. 

Equipos: Lomas - S.I.T.A.S.  

División: Segunda Damas A. 

Jugadora: Mastrandea Valentina (Lomas A.C.). 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE: IMPONER LA SANCION DE UNA (1) fecha a la jugadora 
Valentina Mastrandea del Lomas A.C.  “A”. art. 65, último párrafo de las NFTD. 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 
 

Expte. Nº 
00083/25 

 
Resol. Nº 

55 
 
 

 Informe: Scuteri, Hernán Horacio. 

Fecha: 24-ago-2025. 

Equipos: Ciudad “B” – Vélez. 

División: Caballeros B Campeonato – Primera. 

Jugador: Vigil Manes Thiago (Ciudad) 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

IMPONER LA SANCION DE DOS (2) fechas al jugador Thiago Vigil Manes del club 
Ciudad de Bs.As. "B". art. 65, último párrafo de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00085/25 

 
Resol. Nº 

56 

 Informe: Orosco Adriana. 

Fecha: 23-ago-2025. 

Equipos: La Martona - S.I.C. “D”. 

División: Damas F2 – Primera. 

Jugadora: Ravaglia Carla (La Martona). 

  

RESOLUCION 

Hágase saber a la jugadora Carla Ravaglia que podrá presentar el correspondiente 
descargo, art. 14 de las NFTD. 

 
 

Expte. Nº 
00088/25 

 
Resol. Nº 

57 

 Informe: Roberto Sunesen. 

Fecha: 24-ago-2025. 

Equipos: BANADE – Hurling. 

División: Caballeros A – Primera. 

Otros: Público de BANADE. 

  

RESOLUCION 

Hágase saber al Sr. Delegado del club BANADE que podrá presentar el descargo 
correspondiente (art. 14 de las NFTD). 

 
 

Expte. Nº 
00090/25 

 
Resol. Nº 

 Informe: Evelyn Soledad Pérez. 

Fecha:  24-ago-2025. 

Equipos: San Lorenzo - U. La Plata. 

División: Metro Domingo Damas B – Séptima. 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 33 | 28.08.25 

 
58 

Jugadora: Policastro Perrone Sofia (San Lorenzo). 

  

RESOLUCION 

El Tribunal RESUELVE:  

IMPONER LA SANCION DE DOS (2) fechas a la jugadora Sofía Policastro Perrone del 
San Lorenzo “A”. art. 65, último párrafo de las NFTD. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Guillermo E. Friele 
Secretario Interino 

Nilda Urri 
Presidente Interina 

Néstor Burman                         
Secretario 

Candelaria Moirano 
Presidente 


